União - Recursos sob Supervisão do Ministério 
da Fazenda, crédito suplementar até o limite de 
R$45.305.756,00 (quarenta e cinco milhões, 

origem), de 24 do corrente, encaminhando o Pro­

Poder Executivo a abrir ao Orçamento Fiscal da 
União crédito suplementar no valor dê 
R$20.032.740,00 (vinte milhões, trinta e dois mil, 
setecentos e quarenta reais), em favor da Justiça 
Federal, para os fins que especifica. À Comissão 
Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscali-
zação ............................... : .. : .......... : ............. ; ......... : 05109 

2.2.4 - Aviso do Ministro de Estado da

[...]

crédito suplementar até o limite de R$ 
45.305.756,00, para os fms que especifica. 

o CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. I!! Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Fiscal da União (Lei 
n!! 9.598, de 30 de dezembro de 1997) crédito suplementar até o limite de R$ 45.305.756,00 
(quarenta e cinco milhões, trezentos e cinco mil, setecentos e cinqüenta e seis reais), em favor de 
Encargos Financeiros da União - Recursos sob Supervisão do Ministério da Fazenda, para atender 
à programação constante do Anexo I desta Lei. 

Art. 2!! Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão

[...]

Brasília, '24 de março de 1998. 

~_J- H· • C' , 
, . Fernando enrlque ardoso. 

EM n.2 035/MPO 
Brasília, '24 de março de 1998. 

Excelentíssimo Senhor Presidente da República, 

A Justiça Federal solicita a abertura de crédito suplementar no valor de R$ 
20.032.740,00 (vinte milhões, trinta e dois mil, setecentos e quarenta reais), em favor do Tribunal 
Regional Federal da 3ª Região, com recursos compensatórios oriundos da Reserva de Contingência. 

2. O crédito em causa destina-se ao atendimento de despesas relativas à manutenção da 
máquina administrativa, à recuperação das instalações físicas do Tribunal, das Seções: